
  
 

 

  

  

 

Briefentwurf 
 

 

Pan Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Rzeczypospolitej Polskiej 

ul. Stefana Batorego 5 

02-591 Warszawa 

 

Szanowny Panie Ministrze, szanowny Kolego,  

 

z dużym niepokojem obserwuję – jak z pewnością i Pan - nasilające się ostatnio 

wydarzenia związane z nielegalną migracją obywateli państw trzecich, 

szczególnie z krajów Bliskiego i Środkowego Wschodu, przez teren Białorusi do 

Polski i do Niemiec. 

 

Szczególnie mając na uwadze trudne uwarunkowania polityczne w stosunkach 

z Białorusią dziękuję Panu oraz polskiej Straży Granicznej za ochronę naszej 

wspólnej granicy zewnętrznej, której celem jest zapobieżenie w miarę 

możliwości nielegalnej migracji przez Białoruś do krajów Unii Europejskiej.  

 

Ten problem nielegalnej migracji w coraz większym stopniu dotyka obok innych 

państw członkowskich Unii Europejskiej także szczególnie Niemcy. Dzięki 

cechującej się wzajemnym zaufaniem wymianie informacji pomiędzy 

prezydentem Prezydium Policji Federalnej RFN (Präsident des 

Bundespolizeipräsidiums), Panem Dr. Dieterem Romannem, i Komendantem 

Głównym Straży Granicznej, Panem gen. dyw. SG Tomaszem Pragą, znane są 

Panu aktualne ustalenia Policji Federalnej dotyczące sytuacji na naszej 

wspólnej granicy wewnętrznej.  

 

W obliczu stojących przed nami wspólnych wyzwań uważam za rozsądne 

dalsze odczuwalne wzmocnienie – poniżej progu tymczasowego przywrócenia 

kontroli granic wewnętrznych - naszych sprawdzonych wspólnych patroli 

polskiej i niemieckiej Służby Granicznej na granicy polsko-niemieckiej. Mając na 

uwadze niewątpliwie znaczne obciążenie polskiej Straży Granicznej na granicy 

z Białorusią pragnę zaproponować znaczące zwiększenie w tym celu udziału 
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funkcjonariuszek i funkcjonariuszy Policji Federalnej. Aby móc skutecznie 

zapobiec dalszemu nielegalnemu przejazdowi do Niemiec, wspólne patrole 

powinny być prowadzone na bazie polsko-niemieckiej umowy o Policji przede 

wszystkim na terytorium Polski, oczywiście pod kierownictwem funkcjonariuszy 

polskiej Straży Granicznej.  

 

Jestem również chętnie gotowy udzielić wsparcia logistycznego, jeżeli chodzi 

na przykład o zakwaterowanie migrantów i uchodźców. Pan generał Praga i 

Pan Dr. Romann pozostaną w tej sprawie w bliskim kontakcie. 

 

Ponadto sugerujemy, aby – w obliczu dalszych wyzwań, jakie niesie napływ 

migrantów – skorzystać ze wsparcia Europejskiej Agencji Straży Granicznej i 

Przybrzeżnej Frontex. 

 

Pragnę raz jeszcze serdecznie podziękować Panu za wsparcie w tym względzie 

oraz za sprawdzoną i niezmiennie konstruktywną współpracę Służb 

Granicznych naszych państw. 

 

Z serdecznymi pozdrowieniami, 

 

N.d.H. Minister  

 
 


